7

(M/’&Muaﬁaéxﬁml de (o

DECRETO N 91320
/llrresponde Expte. N° 3094/21..-
OLAVARRIA, A AnAA

VISTO lo informado por la Direccién de Rentas en cuanto a los adjudicatarios de
ciento treinta y un (131) inmuebles sitos en diferentes barrios del Partido de Olavarria; y

CONSIDERANDO

QUE la Ordenanza Fiscal N° 2460/99 y sus modif. establece en
su articulo 53) y subsiguientes la tasa por servicios generales urbanos y suburbanos, que
corresponde a la prestacion de servicios municipales y grava todos los inmuebles ubicados
en el Partido de Olavarria;

QUE conforme el articulo 54, inciso f), son contribuyentes de
la mencionada tasa los adjudicatarios de viviendas que revisten el caracter de tenedores
definitivos por parte de instituciones publicas o privadas que financien construcciones;

QUE en consecuencia, corresponde dar de alta las cuentas
tributarias correspondientes a fin de efectivizar el cobro del gravamen;

QUE por decreto N° 3687/19 se excluyen inmuebles
determinados del cobro de la tasa por Servicios Generales Urbanos y Suburbanos, ya que
no contaban con prestaciones del Municipio;

QUE conforme lo informado por el 4rea de Contralor de
Servicios, ya se encuentra activa la recoleccién de RSU en el érea, por lo que corresponde
dejar sin efecto tal exclusién por haber cesado los motivos que la fundaron;

QUE la Direcciéon de Asuntos Legales se ha expedido en el
sentido de que corresponde dejar sin efecto la exclusion;

POR todo ello, el Intendente Municipal en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades

DECRETA

ARTICULO 1°: Dispénese el alta tributaria para la tasa por Servicios Generales Urbanos
---------------------- y Suburbanos, a partir del 1° de julio de 2022, para los diferentes
inmuebles del Partido de Olavarria, cuya nomenclatura catastral se detalla en el Anexo I
que forma parte del presente.-

ARTICULO 2°: Déjese sin efecto la exclusion dispuesta por Decreto N° 3687/19,
notificando a los interesados.-

ARTICULO 3°: Instriyase a la Direccién de Prensa para dar la mas amplia difusion al
---------------------- presente acto administrativo, a través de medios tradicionales y digitales,
incluyendo la pagina web oficial del Municipio.- —

e

ARTICULO 4°: El presente Decreto es refrendado por e‘f Sefior \Secretario de
Gobierno; y la Sefiora Secretaria de Econonua y Hacienda/-

ARTICULO 5° Comuniquese, publiquese en el Boletin Mchmal,_ dese/al Registro de
Decretos, agréguese al Expediente de Contrato y/ oportunamente

archivese.-



@

@//émwl/?ﬂ/f&,a/ e f@\ézwaz)aﬂéw

/lfrresponde Expte. N° 3094/21.-

ANEXO I del DECRETO N° 9.4 .0 / L

Circ. | Secc. | Ch. | Fr.| Mz. | Pa. |Partida
Il F 515 | IV 2 | 55863
Il F 515 | IV 3 | 55864
[! F 515 | IV 4 | 55865
[l F 515 | IV 5 | 55866
Il F 515 | IV 6 | 40877
] F 515 | IV 7 | 55867
Il F 515 | IV 8 | 55875
Il F 515 | IV 9 | 55876
[ F 515 | IV 10 | 55877
Il F 515 | IV 11 | 55878
Il F 515 | IV 12 | 55879
] F 515 | IV 13 | 55880
1l H 712 | 1l 8A | 49504
Il H 712 | 1l 9A | 49505
Il H 712 | 1 10A | 49506
[ H 712 1 11 | 66359
[! H 712 | I 12 | 66360
Il H 712 | 1 13 | 66361
] H 712 | IV 1A | 49507
Il H 712 | IV 15 | 66378
[ H 712 | IV 14 | 66377
Il H 712 | IV 13 | 66376
Il H 712 | IV 12 | 66375
Il H 712 | IV 11 | 66374
] G 666 666S | 4 | 65358
] G 666 666S | 5 | 65359
Il G 666 666S | 6 | 65360
Il G 666 666S | 7 | 65361
[! G 666 666S | 8 | 65362
[l G 666 666S | 9 | 65363
I G 666 666S | 10 | 65364
Il G 666 666S | 11 | 65365
] G 666 666S | 12 | 65366
Il G 666 666S | 14 | 65368
! G 666 666N | 5 | 77554
Il G 666 666N | 6 | 77555
Il G 666 B666AG| 2 | 79239
I G 666 666AG | 3 | 79240
[ G 666 666AG | 4 | 79241
! G 666 666AG | 6 | 79243
Il G 666 666AG | 7 | 79244
] G 666 666AG | 8 | 79245
! G 666 666AG | 9 | 79246
Il G 666 B666AG | 10 | 79247
Il G 666 B666AG | 12 | 79249
[ G 666 666AF 52686
[ G 666 666AK 52689




@

@/ﬁzﬂu('ymdﬂéu{ de Clovarsto

G 666 666AM 52690
Il G 666 666T | 1 | 61623
! G 666 666T | 7 | 61629
! G 666 666T | 8 | 61630
I G 666 666T | 9 | 61631
Il G 666 666T | 11 | 61633
Il G 666 666T | 12 | 61634
Il G 666 666T | 13 | 61635
Il G 666 666T | 14 | 61636
] G 666 666T | 15 | 61637
I G 666 666T | 16 | 61638
I G 666 666T | 17 | 61639
I G 666 666T | 18 | 61640
I G 666 666T | 19 | 61641
I G 666 666T | 20 | 61642
Il G 666 666T | 21 | 61643
Il G 666 666T | 22 | 61644
Il G 666 666T | 23 | 61645
Il G 666 666T | 24 | 61646
Il G 666 666T | 25 | 61647
I H 740 740M | 14 | 77901
I H 740 740M | 13 | 77900
! H 740 740M | 12 | 77899
! H 740 740M | 11 | 77898
Il H 740 740M | 10 | 77897
Il H 740 740M | 9 | 77896
Il H 740 740M | 8 | 77895
Il H 740 7T40P | 14 | 77912
I H 740 740P | 13 | 77911
Il H 740 740P | 12 | 77910
Il H 740 | 7 11 | 57360
! H 740 | 7 10 | 59590
I H 740 | 7 9 | 57364
Il H 740 | 7 8 | 57363
Il H 740 | 3 1 | 49582
Il H 740 | 3 2 | 49583
I H 740 740W | 1 | 49584
I H 740 740W | 2 | 79464
! G 666 666U | 1 | 61648
! G 666 666U | 16 | 61663
Il G 666 666U | 17 | 61664
I G 666 666U | 18 | 61665
Il G 666 666U | 19 | 61666
Il G 666 666U | 20 | 61667
I G 666 666U | 21 | 61668
Il G 666 666U | 22 | 61669
Il G 666 666U | 23 | 61670
Il G 666 666U | 24 | 61671
I G 666 666U | 25 | 61672
! G 666 666V | 8 | 61680




W

@/&m&c‘%ﬂfmfoa/ de !@‘ézfemﬂmfm

¥

///rresponde Expte. N° 3094/21.-

Circ. | Secc.| Ch. Mz. |Parc.|Partida

I F | 542 [542BD| 1 | 79024

Il F |542[542BD| 2 | 79025

Il F | 542 |542BD| 3 | 79026

Il F |542 |542BD| 5 | 79028

Il F |542|542BD| 6 | 79029

Il F |542|542BD| 7 | 79030

Il F |542|542BD| 8 | 79031

Il F |542|542BD| 9 | 79032

I F |542|542BD| 10 [ 79033

I F | 542 |542BD| 11 | 79034

I F | 542 |542BK| 2 | 79039

I F | 542 |542BK| 3 | 79040

I F |542 |542BK| 4 | 79041

Il F |542|542BK| 5 | 79042

Il F | 542 |542BK| 6 | 79043

Il F |542|542BK| 7 | 79044

Il F |542|542BK| 8 | 79045

Il F | 542 |542BK| 9 | 79046

Il F | 542 |542BK| 10 | 79047

Il F | 542 |542BK| 11 | 79048

Il F | 542 |542BK| 13 | 79050

Il F | 542 |542BK| 14 | 79051

Il F | 542 [542BK| 15 | 79052

Il F |542|542BS| 1 | 79053

I F |542|542BS| 2 | 79054

I F |542|542BS| 3 | 79055

I F | 542 [542BS| 4 | 79056

Il F |542 |542BS| 5 | 79057

Il F |542|542BS| 6 | 79058

Il F | 542|542BS| 10 | 79062 |
Il F |542[542BS| 11 | 79063 |-
Il F |542[542BS| 12 | 79064
I [ F [542[542BS| 13 | [79065 \
Il F | 542 |542BS| 14 |[79066 J




